
1 

 

 

 

                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  331/2020 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 34/23-10-2020 της τακτικής συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 
 

        ΘΕΜΑ: Παράταση εκτέλεσης έργου «Κατασκευή 1ου ορόφου στη 
Νέα Πτέρυγα του Γ.Ν Αμαλιάδας για τη δημιουργία ΜΕΘ και 
Χειρουργείων» 

         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 23-10-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00μ.μ., στο 

Συνεδριακό Κέντρο του νέου Διοικητηρίου Αμαλιάδας,  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 

η Οικονομική Επιτροπή στην αίθουσα συνεδριάσεων, ύστερα από τη με αριθμό 

πρωτ.24509/34/19.10.2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και 

επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 
 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
 

 
      
 

 
 

 
 
 

 
   

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη και τρία (3) απών, ο πρόεδρος κ. Παπαδόπουλος 
Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Ο κ. Χριστοφόρου Ευάγγελος- 

Αντιδήμαρχος/μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση στο 21ο θέμα. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .    .   .     . 
             Στη συνέχεια ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 2ο  θέμα της  προ ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής : Θέτω υπόψη σας, σύμφωνα με το άρθρο 77 παρ. 3 του 

1.Παπαδόπουλος Βασίλειος- 

Πρόεδρος / Αντιδήμαρχος 
1. Φουντάς Αθανάσιος- 

Αντιδήμαρχος/μέλος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- 
Αντιδήμαρχος/μέλος 

2. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος 
–  μέλος 

3.Νικολόπουλος Χρήστος –μέλος   
4.Αστερής Ευγένιος-    μέλος  
5.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-μέλος 

 

6.Αναγνωστόπουλος Κων/νος–   
μέλος 

 

7. Aμπού Χάντμπα Μισέλ –  μέλος  

ΑΔΑ: ΩΧΤΨΩΡΘ-Β4Β



2 

 

 

 

Ν.4555/2018, το παρακάτω εκτός ημερήσιας διάταξης που αφορά την παράταση 
εκτέλεσης έργου «Κατασκευή 1ου ορόφου στη Νέα Πτέρυγα του Γ.Ν Αμαλιάδας για τη 

δημιουργία ΜΕΘ και Χειρουργείων» και σας καλώ να εγκρίνετε τη συζήτησή του ως 
κατεπείγον. 
     Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του (Ν. 4555/2018), του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, 
καθώς και την πρόταση του Προέδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ 

ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 
      Έπειτα ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο ανωτέρω θέμα ανέφερε τα εξής: Θέτω υπόψη 
σας την με αρ. πρωτ.25006/Δ4/2569/22.10.2020 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

υπηρεσιών σχετική με την  παράταση εκτέλεσης έργου «Κατασκευή 1ου ορόφου στη Νέα 
Πτέρυγα του Γ.Ν Αμαλιάδας για τη δημιουργία ΜΕΘ και Χειρουργείων» που μας γνωρίζει 

ότι έχει υποβληθεί η υπ΄αριθμ.9330/Δ4/1200/29.5.2020 αίτηση του αναδόχου της Κ/Ξ  
Αργυρίου Ι. – Καραδήμος Θ., για παράταση τουλάχιστον τριών (3) μηνών προκειμένου 
να υλοποιήσει τις υπολειπόμενες εργασίες. 

     Το αίτημα υποβλήθηκε, ενώ διαρκούσε η καραντίνα λόγω Covid-19 και ήταν 
εξαιρετικά δύσκολη η εκτίμηση του απαιτούμενου χρόνου για την υλοποίηση των 

εργασιών. Τα μέτρα για την αντιμετώπιση της πανδημίας προκάλεσαν καθυστερήσεις σε 
όλα τα έργα και σε αυτές τις συνθήκες ήταν δύσκολη η εισήγηση εκ μέρους της 
υπηρεσίας.  

     Σήμερα οι περισσότερες εργασίες έχουν υλοποιηθεί και ο εκτιμώμενος χρόνος για την 
ολοκλήρωση τους είναι πέντε (5) μήνες από την ήδη εγκεκριμένη προθεσμία. 

 
       Κατόπιν των παραπάνω εισηγούμαι την έγκριση της παράτασης της προθεσμίας 
περαίωσης του έργου «Κατασκευή 1ου ορόφου στη Νέα Πτέρυγα του Γ.Ν Αμαλιάδας για 

τη δημιουργία ΜΕΘ και Χειρουργείων» πέντε (5) μηνών δηλαδή μέχρι 31.10.2020. 
   Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν.  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 
3852/10, την εισήγηση της Δ.Τ.Υ και το άρθρο 147 του Ν. 4412/2016, μετά από 

διαλογική συζήτηση,  
 
                              Αποφασίζει Ομόφωνα  

 
Εγκρίνει την παράταση προθεσμίας περαίωσης εργασιών του έργου με τίτλο 

«Κατασκευή 1ου  ορόφου στη Νέα Πτέρυγα του Γ.Ν Αμαλιάδας για τη δημιουργία ΜΕΘ και 
Χειρουργείων» έως την  31-10-2020 με την υποχρέωση του αναδόχου του έργου Κ/Ξ  
Αργυρίου Ι. – Καραδήμος Θ., να υποβάλλει το αντίστοιχο επικαιροποιημένο 

χρονοδιάγραμμα εργασιών του έργου, στην αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Ήλιδας. 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, 

όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα 

ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
                                Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 331/2020 

. . . . . . . . 
           Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΧΤΨΩΡΘ-Β4Β



3 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΧΤΨΩΡΘ-Β4Β


		2020-11-03T20:36:02+0200
	Athens




